

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 17 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№100 (8025)

ЦИТАТА ДНЯ

РОБЕРТ БРІГЕР:



«Мета полягає в тому, щоб доставити 2 мільйони боєприпасів великого калібру до України протягом цього року».

Голова Військового комітету Європейського Союзу про подвоєння кількості, яку було поставлено торік

Нежитлова нерухомість: відшкодування можливе

ПЕРШИЙ КРОК. Міжнародний реєстр збитків, завданих агресією РФ проти України, 15 травня розпочав приймати заяви за ще однією категорією — пошкодження або знищення нежитлового нерухомого майна. Постраждалі можуть подати заяву про компенсацію за нежитлове нерухоме майно, знищене або пошкоджене після 24 лютого 2022 року. Зокрема йдеться про офісні приміщення, магазини, склади та виробничі об'єкти.

«Кожна подана заява — не просто бюрократична дія, а внесок у відновлення справедливості та чіткий сигнал: жодну втрату, спричинену російською агресією, не буде залишено без відповіді», — наголосила заступник керівника Офісу Президента Ірина Мудра.

Власникові приміщення буде відшкодовано повну вартість у разі знищення та витрати на ремонт чи відновлення в разі пошкодження. Подати відповідну заяву можна через вебпортал або застосунок «Дія».

Натепер уже відкрито десять категорій. Крім пошкодження або знищення нежитлового нерухомого майна, це пошкодження або знищення житла, смерть близького члена сім'ї, вимушене переміщення громадян усередині країни через російську агресію, заподіяння тяжких тілесних ушкоджень унаслідок дій агресора, випадки сексуального насильства, скоєного окупантами, катування, жорстоке або таке, що принижує гідність, поводження, незаконне утримання в полоні, примусова праця чи служба. Загалом Реєстр складатиметься із 43 категорій щодо відшкодування матеріальних та моральних збитків. Міжнародний реєстр збитків — перший етап на шляху до міжнародного компенсаційного механізму. Наступним кроком стане створення комісії з розгляду заяв, яка визначатиме конкретні суми компенсацій постраждалим. Після цього буде сформовано компенсаційний фонд, із якого здійснюватимуть виплати. Загалом до Реєстру збитків надійшло вже майже 30 тисяч заяв, повідомляє Офіс Президента. Для подання заяви власники мають надати докази права власності, які, як правило, можна отримати з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, а також відповідні підтверджувальні матеріали щодо обставин пошкодження та обсягу завданої шкоди, якщо така інформація є в розпорядженні заявника. З формами та правилами подання нових категорій заяв можна ознайомитися на офіційному вебсайті Реєстру збитків.

Порядок подання заяв до Реєстру збитків затверджений та регулюється постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 року № 365, повідомляє Мін'юст.

ЦИФРА ДНЯ

9952,7 млн дол. становив за перший квартал 2025 р. експорт товарів з України (93,1% до першого кварталу 2024 р.). Імпорт — 18 467,5 млн дол., або 114,7%

Розпочалася передплата на II півріччя 2025 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць — 165 грн На 3 місяці — 495 грн На 6 місяців — 990 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на **19 травня 2025 року**
USD 41.4983 за 1 долар США **EUR 46.4490** за 1 євро **PLN 10.9252 / AU 131175.30** за 1 злотий **AG 1326.21** за 1 трійську унцію **PT 40881.22** **PD 39778.20**

Відновлення житла, енергосистеми та інфраструктури триває



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, цього року з Фонду ліквідації наслідків збройної агресії вже надано понад 7 мільярдів гривень

Всеукраїнський урок національної ідентичності об'єднав десятки тисяч дітей

УКРАЇНА — ЦЕ ТИ. З нагоди Дня вишиванки відбувся Всеукраїнський урок національної ідентичності «Україна — це ти», до якого долучилися учні з понад 10 тисяч навчальних закладів і діти з 27 країн світу. Освітній захід організували Асоціація інноваційної та цифрової освіти та Суспільне мовлення у співпраці з Міністерством національної єдності.

Віцепрем'єр-міністр — міністр національної єдності Олексій Чернишов,

звертаючись до дітей, сказав, що бути українцем — це гордість.

«Це не лише про місце народження. Це про вибір, любов до своєї країни, української мови та культури. Це також розуміння історії: хто наші предки, хто наші герої, чому ми є і будемо», — наголосив він.

Під час уроку у форматі живої дискусії йшлося про національну свідомість, культурну спадщину і про те, що означає бути українцем сьогодні. Заступник голови Асоціації інноваційної та цифрової освіти

Дмитро Бондаренко анонсував створення мультимедійного курсу національної ідентичності за участі відомих українців.

«Скоро всі охочі зможуть його пройти, дізнавшись багато цікавого про Україну, історію, наші досягнення в різних галузях. Спільно спробуємо дати відповідь на ключове питання національної ідентичності: що робить нас українцями і в чому полягає наша унікальність», — зазначив Дмитро Бондаренко, повідомляє Міннац'єдності.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Від чого залежить мир у Європі

ГЕОПОЛІТИКА. Президент України поінформував лідерів країн про дипломатичні зусилля щодо припинення вогню

Цього тижня був реальний шанс зробити важливі кроки до завершення війни, якби тільки Володимир Путін не злякався приїхати до Туреччини. Про це Президент України Володимир Зеленський заявив, виступаючи на пленарному засіданні шостого саміту Європейської політичної спільноти в Тирані (Албанія).

Глава держави наголосив, що він був готовий зустрітися з Володимиром Путіним в Анкарі або Стамбулі та розв'язати всі важливі питання. Але натомість до Туреччини приїхала російська делегація низького рівня, у складі якої немає жодної людини, що ухвалює рішення в Росії. Попри це Президент України направив на переговори українську команду на чолі з міністром оборони Рустемом Умеровим, щоб з'ясувати, чи здатні росіяни справді щось вирішити.

«Наш пріоритет номер один — це повне, безумовне й чесне припинення вогню. Це має статися негайно, щоб зупинити вбивства та створити міцну основу для дипломатії. Якщо російські представники у Стамбулі не зможуть погодитися навіть на це — на припинення вогню, на цей очевидний і необхідний перший крок, — тоді стане на сто відсотків зрозуміло: Путін продовжує підживляти дипломатію», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент акцентував, що в разі відмови російської делегації підтримати безумовне припинення вогню світ має посилити тиск на РФ.

«Потрібна жорстка реакція, зокрема санкції проти енергетичного сектору Росії та її банків. Тиск має зростати, доки не буде досягнуто реального прогресу», — наголосив глава держави.



Столиця Албанії зустріла учасників шостого саміту Європейської політичної спільноти дощем, який вважають добрим знаком

Володимир Зеленський зауважив, що Україна готова зробити всі реалістичні кроки для завершення війни, і закликав Володимира Путіна надати своїй делегації реальні повноваження. Він заявив, що одним із кроків для побудови довіри в переговорному процесі має стати повернення військовополонених, цивільних заручників та викрадених російськими українських дітей. Президент також наголосив, що необхідно чітко визначити питання, які слід розв'язувати на рівні лідерів.

Вдячні Туреччині за посередництво

Напередодні саміту в Тирані Президент Володимир Зеленський провів в Анкарі зустріч із Президентом Туреччини Реджепом Тайпом Ердоганом віч-на-віч та в розширеному форматі. Президент України подякував Президентів Туреччини за організацію можливості прямих переговорів з російською федерацією та підтримку повного безумовного

припинення вогню, досягнення тривалого та стійкого миру й важливості гарантій безпеки.

Також під час зустрічі йшлося про співпрацю в межах коаліції охочих і реалізацію напрацьованих пропозицій. Глава Української держави подякував Туреччині за готовність забезпечити моніторинг припинення вогню, зокрема на морі.

Президенти докладно обговорили подальші гарантії безпеки, зокрема щодо цивільного судноплавства в Чорному морі. Окрема увага — морському розмінуванню в межах діяльності України, Туреччини, Болгарії та Румунії.

Серед інших важливих тем зустрічі — відбудова України та можлива участь турецьких компаній у цьому процесі. Глави держав погодили про підготовку Міжнародної конференції з питань відновлення України, яка відбудеться 10—11 липня в Римі і в якій Туреччина також візьме участь.

Володимир Зеленський і Реджеп Тайп Ердоган обговорили розвиток

двосторонньої співпраці між державами, зокрема в оборонній галузі.

Координація позицій з партнерами

Перед початком зустрічі з росіянами у Стамбулі керівник Офісу Президента України Андрій Єрмак, міністр закордонних справ Андрій Сибіга та міністр оборони Рустем Умеров провели зустріч зі спеціальним представником Президента Сполучених Штатів Америки Кітом Келлогом, радником Прем'єр-міністра Великої Британії з питань національної безпеки Джонатаном Павеллом, радником канцлера Німеччини з питань зовнішньої політики та безпеки Гюнтером Заутером і дипломатичним радником Президента Франції Еммануелем Бонном.

Команди скоординували позиції перед зустріччю української та російської делегацій. Українська сторона подякувала США, Великій Британії, Німеччині і Франції за

підтримку й лідерство у просуванні мирного процесу та наголосила на необхідності конструктивних кроків до миру з боку Росії.

Делегація України висловила подяку Туреччині за надання дипломатичного майданчика для переговорів, а також за активну роль у сприянні мирному процесу. Зазначено, що послідовні зусилля турецької сторони відіграють важливу роль у створенні умов для діалогу та пошуку шляхів до стійкого миру.

Також українська делегація провела змістовну розмову з Держсекретарем Сполучених Штатів Америки Марко Рубіо, який також виконує обов'язки радника Президента США з питань національної безпеки, спецпредставником Президента Сполучених Штатів Америки Кітом Келлогом, главою МЗС Туреччини Хаканом Фіданом і головою Національної розвідувальної організації Туреччини Ібрагімом Каліном. На зустрічі обговорили спільну роботу над реальними механізмами, які мають привести до справедливого й тривалого миру для України. Усі сторони чітко наголосили: війна має завершитися стійким і справедливим миром, а повне та безумовне припинення вогню — основа для подальших рішень. Обговорили також гуманітарні питання, зокрема звільнення українських полонених і повернення дітей, що є пріоритетом для України.

Проте Росія вкотре продемонструвала, що не зацікавлена в мирі. Про це свідчить її відсутність на переговорах на відповідному рівні представництва, ігнорування міжнародних ініціатив та відмова припинити агресію.

Джерело:
Офіс Президента

Відновлення житла, енергосистеми та інфраструктури триває

Уряд ухвалив рішення щодо спрямування коштів на фінансування відновлення в Запорізькій та Харківській областях. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль на засіданні Кабінету Міністрів 15 травня. Так, 298 мільйонів гривень спрямовано на реалізацію чотирьох проектів відновлення в Запорізькій області: трьох житлових багатоповерхових будинків та одного закладу охорони здоров'я.

«Відповідні кошти буде надано з Фонду ліквідації наслідків збройної агресії. Загалом цього року з відповідного фонду вже спрямовано більш як 7 мільярдів гривень», — зазначив Денис Шмигаль.

За його словами, затверджено протокольне доручення щодо надання ще 598 мільйонів гривень на проекти відбудови в Харківській області. На ремонт Харківської обласної лікарні передбачено 240 мільйонів гривень із зазначених коштів, а на аварійно-відновлювальні роботи та капітальний ремонт шести багатоповерхових у Харкові — 358 мільйонів гривень.

«Відновлення в Україні триває щодня і щогодини», — наголосив Денис Шмигаль. Він додав, що з 2022 року в Україні вже відновили десятки тисяч об'єктів енергетики, житла, соціальної, транспортної та критичної інфраструктури. Обстежено та розміновано понад 30 тисяч квадратних кілометрів території. Крім того, як зазначив Прем'єр-міністр, більш як 100 тисяч українських родин отримали виплати та сертифікати за програмою «Відновлення».

«Погоджено виплати для майже 94 тисяч родин щодо компенсації за пошкоджене житло. Видано 18 тисяч сертифікатів для придбання нового житла замість зруйнованого», — поінформував Денис Шмигаль.

Він наголосив, що серед ключових завдань — відновлення енергетичних об'єктів.

«2025 року заплановано ввести в роботу приблизно 1 ГВт генерації. Постійно готуємо нові спільні проекти з партнерами. Працюємо над тим, щоб забезпечити відбудову необхідними ресурсами», — розповів Прем'єр-міністр.

Він наголосив, що в непростий час повномасштабної війни, коли Президент Володимир Зеленський і дипломатична команда України ведуть безперервну роботу, щоб забезпечити стійкий довготривалий та справедливий мир, важливо зберігати єдність і посилювати нашу державу. Посилювати Сили оборони України, впроваджувати зміни на шляху до Європейського Союзу та продовжувати відновлення країни.

«Не зупиняємо ні на хвилину роботу щодо створення механізму повної конфіскації російських заморожених активів. Саме ці російські активи мають стати основним джерелом нашої відбудови», — нагадав Прем'єр та подякував усім, хто працює заради того, щоб агресор заплатив за свої злочини; всім, хто допомагає наблизити справедливий мир. І передовсім нашим захисникам та захисницям, завдяки яким Україна обов'язково вистає і переможе.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

ЄБРР відіграє значну роль у реконструкції країни

СПІВПРАЦЯ. На полях 34-х щорічних зборів та бізнес-форуму ЄБРР, що проходять цього року в Лондоні, міністр фінансів України Сергій Марченко взяв участь у пленарному засіданні Ради керуючих ЄБРР та виступив із промовою. Український міністр — керуючий банку від України.

Сергій Марченко подякував президентів ЄБРР Оділю Рено-Бассо та раді керуючих за непохитну рішучу підтримку України за весь час співпраці й зокрема від початку повномасштабного російського вторгнення, а також за істотне збільшення інвестицій для підтримки наявних та нових проектів банку в Україні. Він зауважив, що на сьогодні ЄБРР залишається одним з найбільших інституційних інвесторів України та відіграє значну роль у реконструкції та відновленні країни.

Ключові тези з виступу Сергія Марченка:

— завдяки тісній співпраці банку з урядом України вдалося забезпечити стабільну роботу і відновлення ключових суб'єктів критичної інфраструктури та безперебійне проходження опалювальних сезонів з 2022-го по 2025 рік;

— є значний прогрес у реалізації наших спільних проектів, ми цінуємо весь спектр допомоги, яку надає Україні банк у

часи невизначеності від проєктного фінансування в державному, приватному секторах до підтримки у впровадженні пріоритетних реформ у фінансовій, енергетичній, інфраструктурній та інших галузях;

— загальний обсяг спрямованого Україні фінансування ЄБРР за весь період співпраці становить понад 22 мільярди євро, а від початку повномасштабної війни Україна отримала понад 7 мільярдів євро від банку;

— на сьогодні портфель наявних проєктів ЄБРР у державному секторі складається з 12 проєктів із загальним обсягом кредитування 2,4 мільярда євро, більша частина з яких — 60% — в енергетичному секторі;

— тема цьогорічних щорічних зборів «Розширюємо обрії, зміцнюємо зусилля» відображає географічне розширення і поглиблення зобов'язань, зокрема готовність істотно збільшити інвестиції у відновлення України;

— ЄБРР залишається зосередженим на забезпеченні стійкості у всіх країнах своєї діяльності;

— нині Україна — яскравий приклад такої стійкості: попри загрозу з боку Росії вона зуміла зберегти економічну стабільність і успішно провела вже сім переглядів про-

грами EFF МВФ — уперше в історії співпраці України з фондом;

— у зв'язку з ухваленням рішенням про прийняття нових членів до ЄБРР Україна вітає нових акціонерів банку з африканського континенту — регіону, з яким Україну пов'язують давні торговельні відносини;

— попри атаки Росії, українські фермери продовжують забезпечувати експорт агропродукції до країн Глобального Півдня, зберігаючи ключову роль України в гарантуванні глобальної продовольчої безпеки;

— Україна повністю підтримує Стратегічну та капітальну базу (Strategic and Capital Framework) ЄБРР на 2026—2030 роки — документ, що чітко визначає пріоритети ЄБРР в умовах вкрай нестабільного зовнішнього середовища;

— український уряд сподівається, що цей рамковий документ і надалі сприятиме задоволенню потреб України і у воєнний час, і в період післявоєнного відновлення, забезпечуючи баланс з іншими важливими цілями банку — розширенням діяльності в Африці на південь від Сахари, кліматичним порядком денним і розвитком приватного сектору.

Джерело:
Міністерство фінансів

СУСПІЛЬСТВО

«Школа супергероїв» — час можливостей для дітей у лікарнях

ТУРБОТА. Державна установа вже три роки забезпечує право на освіту маленьких пацієнтів

Наталія ЖИЛІНСЬКА,
директор ДУ «Школа
супергероїв»

Державна установа «Школа супергероїв» уже три роки забезпечує право на освіту маленьких пацієнтів лікарень. Простими словами, діти, які потрапили до медичних закладів, відтепер можуть продовжувати навчання.

Любов з першого уроку

Торік учнями ДУ «Школа супергероїв» стали понад 10 тисяч дітей, які вимушено опинилися в лікарняних стінах. Для них у медичних закладах працюють спеціальні освітні простори, оснащені ергономічними меблями, інтерактивними дошками, планшетами та обладнанням, необхідним для проведення занять. У групах чи індивідуально, починаючи з дошкілля, сюди щодня приходять маленькі пацієнти лікарень, яких називають супергероями. Тут викладають за державним стандартом, але освітній процес підлаштований під індивідуальні потреби кожної дитини.

Тут живе дитинство, проте процес лікування вносить корективи, тож уроки коротші за тривалістю, розклад складають з огляду на медичні процедури та приписи лікарів. Тут не ставлять оцінок, та за бажанням учні можуть отримати довідку про проходження програми предметів та інтегрованих курсів. Ці години зарахують у звичайній школі. Наш освітній простір — це місце, де ми намагаємося спрямувати дитину на позитив. Адже виснажливі процедури впливають на емоційний стан, лякають. Ми ж починаємо уроки з обіймів, щоб дитина пересвідчилася, що вона в безпечному місці. Тут її підтримують, надихають. Така собі терапія знаннями.

Стати учнями «Школи супергероїв» можуть діти від 3 до 18 років. За три роки у державі відбулися важливі зміни, затверджені відповідними законодавчими актами. Нині навчати можна всіх без винятку дітей, незалежно від часу, який вони проводять у лікарні. А освітній процес триває весь рік, не перериваючись на канікули. Тепер є вчителі іноземних мов для учнів початкової школи, як цього вимагають нинішні реалії. У штат додали спеціальних педагогів, які працюватимуть у психіатричних відділеннях.

Від класу в Охматдиті до 23 центрів у всій країні

Розпочавшись як громадська ініціатива ГО «Маленьке серце з мистецтвом», перший клас «Школи супергероїв» відкрили в Охматдиті ще 2017 року. Тоді проект підтримав телеканал 1+1, а кураторкою школи стала телеведуча та інтерв'юерка Наталія Мосейчук. На сьогодні у статусі державної установи працюють 17 освітніх осередків у всій країні. Освітні простори є у Києві, Житомирі, Львові, Харкові, Дніпрі, Боярці, Кривому Розі, Миколаєві, Хмельницькому, Рівному, Вінниці, Полтаві, Одесі, Хмельницькому. Шість із них було відкрито торік за фінансуванням Фондації Олени Зеленської.

Кожному учневі треба допомогти подолати стрес, розкрити потенціал і надихнути його на навчання



Фото Пресслужби ДУ «Школа супергероїв»

Тут викладають за державним стандартом, але процес підлаштовано під індивідуальні потреби кожної дитини



Співпраця продовжилася і цього року. Незабаром на мапі України з'являться ще шість нових освітніх осередків: у Луцьку, Мукачеві, Ужгороді, Чернівці, Черкасах та Чернівцях.

Ретельно плануємо наші подальші кроки, адже до нас постійно надходять запити від обласних адміністрацій, керівництва лікарень на відкриття нових освітніх осередків. Цінуємо наших партнерів, що підтримують розвиток школи. Адже ця синергія дає змогу реалізувати якісні зміни для дітей. У кожному місті школа має коло друзів і однодумців, які щодня підтримують супергероїв. Наприклад, у Житомирі розповідати про космос до школи приходять працівники Національного музею космонавтики імені Сергія Корольова. Уже традиційними у різних містах стали зустрічі супергероїв із представниками поліції та ДСНС, де ознайомлюють із Правилами дорожнього руху і безпеки.

Розширення освітнього процесу

ДУ «Школа супергероїв» розвивається не тільки через відкриття нових освітніх просторів. Тут працюють над тим, щоб зробити освітній процес доступним для якомога ширшого кола дітей. 2024 року розпочато втілення пілотного проєкту — забезпечення навчання для дітей, які проходять лікування або реабілітацію у психіатричних відділеннях лікарень. Для цього спеціалісти держустанови розробили спеціальну програму. Її імплементацію почали на базі однієї з лікарень міста Житомира. Із серпня вже понад 400 дітей з особливими освітніми потребами стали



Освітній простір у лікарні — це місце, де педагоги намагаються спрямувати дитину на позитив

учнями «Школи супергероїв». Це і дошкільнята, і учні початкової, старшої й середньої школи, понад 2000 занять зокрема за освітніми предметами та інтегрованими курсами.

Роботу зосереджено на тому, щоб навчити супергероїв з особливими освітніми потребами вміння працювати в невеликих групах або командою, обговорювати питання, спілкуватися, розвивати вміння зосереджуватися, виконувати творчі завдання. У цьому їм допомагають спеціальні педагоги, які вже незабаром за потреби працюватимуть у кожному освітньому центрі школи.

Психологічна реабілітація — окремий напрям роботи

Повномасштабне вторгнення внесло корективи в роботу державної установи. Психологіч-

на реабілітація виокремилася у повноцінний напрям роботи у зв'язку з реаліями війни: життям під обстрілами, вимушеною евакуацією, втратою батьків та близьких, життям на окупованих територіях. Усе це наклалося на хворобу. Тоді звичайних занять недостатньо.

У кожному освітньому осередку працює практичний психолог. Його завдання — інтегрувати психологічну допомогу в освітній процес, вивчити кожного учня, допомогти подолати стрес, а далі розкрити потенціал і надихнути на навчання. Психологи проходять спеціальну підготовку та постійно вдосконалюють методику.

Саме так сталося з восьмичленим Олексієм, супергероем з Миколаєва. Життя в окупації, обстріли та постійний страх позначилися на загостренні хвороби. І поки лікарі працювали над здоров'ям, психолог миколаївського освітнього осередку разом з учителями працювала над емоційним станом. Тож швидко хлопець став одним з найуспішніших у школі.

Долати стрес тут допомагають не тільки дітям, а і їхнім батькам, вчителям та медикам. Адже дорослі, які оточують дитину, часто теж потребують підтримки. Тож важливо створити середовище, де всі зможуть почуватися комфортно. Тоді і дитина проходитиме лікування швидше й ефективніше.

Підтримка не закінчується з навчанням. Команда освітнього осередку «Школи супергероїв» у Дніпрі досі консультує маму двох братів Кості та Жені. Тепер уже випускники, та ще пів року

тому, потрапивши до лікарні, потребували допомоги, адже майже не розмовляли, ігнорували дорослих і виявляли агресію. На допомогу дітям створили спеціальний корекційний курс, що тривав чотири місяці: сенсорна інтеграція, арттерапія, нейровправи. Діти швидко відреагували і показали прогрес. Та окремо працювали і з мамою хлопчиків. Їй допомогли навчитися правильної взаємодії та усвідомленого батьківства. Нині родина часто відвідує своїх уже друзів — «Школу супергероїв».

Історії успіху — найбільше натхнення

Супергероеві Дмитрику через вроджені фізичні особливості важко рухатися, навіть звичайні щоденні дії потребують надзусиль. Через це кілька разів на рік його домом стає лікарня. Після відкриття освітнього осередку та знайомства з учителями «Школи супергероїв» у Боярці тепер попри хворобу він самостійно долає шлях до класу. А математика стала найулюбленішим предметом.

Однією з найбільших мрій супергеройки Злати було піти в перший клас. Проте у жовтні першого року навчання хвороба дала про себе знати. Шкільний клас замінили лікарняні стіни, та якось до палати зайшла вчителька львівського осередку «Школи супергероїв». Відтоді дівчинка не пропустила жодного заняття.

Щодня з маленькими пацієнтами лікарень працює команда «Школи супергероїв». Це понад 240 вчителів та вихователів, асистентів. Торік було проведено понад 68 тисяч занять — від дошкілля до старшої школи. Тут здобувають освітні перемоги, відкривають таланти, розвивають здібності, а найголовніше — вчать мріяти. Час у лікарні мине, і після цього діти повернуться до звичного життя. Та у їхній пам'яті мають залишитися не крапельниці та процедури, а позитивні емоції, усмішки і, звичайно, знання.

У «Школі супергероїв» впевнені, що навіть час, проведений у лікарні, — це час можливостей. Хвороба, життя в умовах повномасштабного вторгнення, тяжкі випробування накладають певний відбиток. Проте велика команда держустанови щодня працює над тим, щоб він не минав марно, вона створює умови, аби надати дітям позитивний досвід і так формувати українські особистості.



Торік учнями ДУ «Школа супергероїв» стали понад 10 тисяч дітей

ОГОЛОШЕННЯ

Казнавецькому Богдану Володимировичу, вул. Чкалова, 82, м. Генічеськ, Генічеський район, Херсонська область Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 08.05.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22022230000000250 від 14.07.2022, Казнавецького Богдана Володимировича, 10.05.1999 року народження, визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та призначено покарання у вигляді довічного позбавлення волі з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, а також посади пов'язані виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій та займатися діяльністю, пов'язаною з наданням публічних послуг строком на 3 (три) роки, з конфіскацією всього майна, яке є власністю засудженого. Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи №766/5681/23. Головуючий Д.О. Гонтар Судді О.В. Ус, Н.К.Іванцова		
Херсонський міський суд повідомляє, що 03.02.2025 року було прийнято ухвалу про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22024230000000280 за обвинуваченням Турченко Ігоря Миколайовича, 05.12.1959 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України. Ухвалою від 14.02.2025 року на підставі обвинувального акта у даному кримінальному провадженні було призначено судовий розгляд. О 10 годині 00 хвилин 21.05.2025 року відбудуться судові засідання у спеціальному судовому провадженні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.06.2024 за №22024230000000280 за обвинуваченням Турченко Ігоря Миколайовича, 05.12.1959 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, останнє відоме зареєстроване місце проживання: рф, м. москва, вул. авіаконструктора микояна, буд. 14, корп. 3, кв. 121. У зв'язку з чим Турченко Ігорю Миколайовичу необхідно з'явитися на вказані дату та час. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України. Суддя Д. В. Арчаков		
Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що об 11 годині 00 хвилин 21.05.2025 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 31.07.2023 року за №42023230000000348 за обвинуваченням Дзігунського Олексія Олександровича, 15.07.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Театральна, буд. 32, кв. 23. У зв'язку з чим Дзігунському Олексію Олександровичу необхідно з'явитися на вказані дату та час. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України. Суддя Д. В. Арчаков		
У провадженні судді Херсонського міського суду Херсонської області Арчакова Д. В. на розгляді перебуває кримінальне провадження, внесене до ЄРДР 26.10.2019 року за №12019230000000356 за обвинуваченням Данилюка Івана Романовича, 09.05.1975 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною п'ятою ст. 152, п. 10 частини другої ст. 115 КК України. (справа №766/4502/20). 23 квітня 2025 року Херсонським районним управлінням Національної поліції України на адресу суду було надіслано копію актового запису про смерть обвинуваченого Данилюка Івана Романовича, 09.05.1975 року народження. Відповідно до п. 5 ч. 1 ст. 284 КПК України, кримінальне провадження закривається в разі, якщо помер обвинувачений, крім випадків, якщо провадження є необхідним для реабілітації померлого. У відповідності до вимог п. 2 ч. 10 ст. 284 КПК України суд повідомляє та роз'яснює близьким родичам померлого Данилюка І. Р. про право заявити клопотання про непогодження із закриттям кримінального провадження. У випадку ненадходження вказаного клопотання, кримінальне провадження закривається у 10-денний строк. Наступне судове засідання призначено 22.07.2025 року о 08 годині 30 хвилин у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон. вул. В. Примаченка, 6/29, зал 806. Суддя Д. В. Арчаков		
В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Дерев'янка Сергія Володимировича, 28.12.1982 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Луганська область, Міловський район, с. Великоцьк, вул. Шкільна, буд. 9, в судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Дерев'янка Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, яке відбудеться 30 травня 2025 року об 11 год. 00 хв. Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференцв'язку. Суддя Інна СИДОРЕНКО	Виклик до суду обвинуваченого Воропаєва О. Д. 23.05.2025 на 14 год. 30 хв., до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024050000000217 від 25.01.2024 року за ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 243/10606/24), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів викликається обвинувачений Воропаєв Олег Деомідович, 31.08.1963 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Курнатовського, 51. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається суддею Воронковим Д. В.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого КУДРІНА А.А. Олександрівський районний суд Донецької області викликає як обвинуваченого Кудріна Андрія Анатолійовича, 24.01.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Донецьк проспект Дзержинського, 2/122, Донецька область, який у рамках кримінального провадження № 12023050000000388 від 26.06.2023, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 240, ч. 2 ст. 209, ч. 1 ст. 272 КК України, для участі у судовому засіданні, яке відбудеться 23 травня 2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: с-ще Олександрівка, вул. Шкільна, 1, Краматорський район Донецька область. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Попович І.А.
Повідомлення про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Середнього Пилипа Олександровича, 26.02.1994 р.н., уродженця м. Бердянськ, Запорізької області, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Новопавлівка, вул. П. Григоренка, буд. 52, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів кримінального провадження, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22025080000000574, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.04.2025, за ч. 7 ст. 111-1 КК України у період часу з 10:00 до 12:00 21.05.2025 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Повідомлення про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Стєову Ларису Леонідівну, 22.08.1973 р.н., РНОКПП 2689713560, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Затишна, буд. 13, для проведення слідчих дій за участю підозрюваної, а також для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22025080000000563, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.04.2025, за ч. 5 ст. 111-1 КК України у період часу з 08:00 до 10:00 21.05.2025 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Оголошення про виклик до суду СИЧ І.І. Чернігівський апеляційний суд (справа № 750/6154/24/5480/2025) викликає Сич Ірину Іванівну, 18.11.1963 року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт. Марківка, квартал Молодіжний, 13 кв. 9, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України (кримінальне провадження № 42023132580000023 від 24.01.2023), у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2025 об 11 годині у приміщенні Чернігівського апеляційного суду (м. Чернігів, вул. Гетьмана Полуботка, 2) у складі колегії суддів: головуючого судді Заболотного В.М., суддів Антипець В.М., Салая Г.А.
Держжінський районний суд м. Харкова викликає Соловйову Віру Олександрівну, 23.07.1978 року народження, зареєстровану за адресою: Україна, Харківська обл., Ізюмський р-н, с. Піски-Радківські, вул. Привокзальна, б. 57, обвинувачено у кримінальному провадженні № 2222221070000875 від 25 жовтня 2024 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 22.05.2025 року об 11:00 у приміщенні Держжінського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 3. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Соловйової В.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Суддя Ірина Теслікова	Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Олейнікова Олександра Миколайовича, 15 листопада 1999 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Дворічна, вулиця Партизанська, будинок 162, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023221100001260 від 11.05.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 22 травня 2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі — Чорна Б.М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Павлинка Руслана Володимировича, 05.08.1976 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, в'їзд Ювілейний, будинок 4, кв. 7, у судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000000060 від 11.01.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 22 травня 2025 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. 138, 139 КПК України.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Ветро-ва Андрія Миколайовича, 26.11.1986 року народження, зареєстрованого по вул. Козацька, буд. 62, м. Кременна, Луганська область, в якості обвинуваченого у кримінальному провадженні №181/1664/23 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23.05.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя Демиденко С.М.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Радько Тетяну Іванівну, 19.06.1965 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Центральна, буд.22, смт Лозно-Олександрівка Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої у кримінальному провадженні №186/1002/23 за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23.05.2025 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов’язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з’явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя Демиденко С.М.

Соборний районний суд міста Дніпра викликає Крауса Владислава Володимировича, 06 липня 1992 року народження, уродженця м. Новоазовська Донецької області, громадянина України, проживаючого за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Київська, буд. 80, як обвинуваченого у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 12025000000000660, яке призначено на 14:50 годину 19 травня 2025 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Соборного районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горьця, буд. 13, каб. 4, **під головуванням судді Ополинської І.Г.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Бердичевского Владислава Леонідовича, 10.09.1967 р. н., до Шевченківського районного суду міста Дніпра на 10:00 годину 23.05.2025 року за адресою: м. Дніпро, пр-т Дмитра Яворницького, буд. 57, для участі у судовому розгляді кримінального провадження за його обвинуваченням за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судом постановлена ухвала від 07.06.2024 року про розгляд кримінального провадження за відсутністю обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. В. Петунін

Оголошення про виклик до суду

Холодногірський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Рогинську Маргариту Володимирівну 12.06.1959 року народження, яка зареєстрована за адресою: м. Харків вул. Дмитра Вишневецького, 26, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Харків, вул. Дмитра Вишневецького, 26 у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22023220000001500 від 08.11.2023 року, за обвинуваченням Рогинської Маргарити Володимирівни, 12 червня 1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-1, ч. 1 ст. 110 КК України (судова справа № 642/6919/24, провадження №1-кп/642/204/25).

Судове засідання призначене на 22.05.2025 на 13 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Холодногірського районного суду м. Харкова (м. Харків, вул. Полтавський шлях,20).

Виклик обвинуваченої Рогинської Маргарити Володимирівни, 12 червня 1959 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному вебсайті судової влади України.

Головуючий суддя у справі Балабай С.С.

З моменту опублікування повістки обвинуваченої Рогинської М.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження вона вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою Холодногірського районного суду м.Харкова від 16.12.2024 було задоволене клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої стосовно Рогинської М.В.

Крім цього, ухвалою Холодногірського районного суду м. Харкова від 07.01.2025 у зазначеному вище кримінальному провадженні закрито підготовче судове засідання.

Справа призначена до судового розгляду на 22.05.2025 на 13 год. 00 хв.

З зазначеними вище ухвалами суду можна ознайомитися в Єдиному Державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в полі форми пошуку «Справа №» номер справи 642/6919/24.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Джокгаєва Оразберді (Jokgayev Orazberdi), 13.04.2001 року народження, зареєстрований за адресою: вул.Клочківська, буд. 218, 202/2 м. Харків.

Судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 15 годині 50 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/885/21, номер провадження 1-кп/638/961/25).

З моменту опублікування повістки про виклик підозрюваного Джокгаєва Оразберді в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз’яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Д.В. Цвірюк

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Журавльова Олександра Олександровича, місце реєстрації та проживання не відоме, робоча адреса: Російська Федерація, 191055, м. Санкт-Петербург, Палацова площа, б.10, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р.

Підготовче судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-б.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Журавльова О.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Роман ВІТЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Маковецького Олега Володимировича, місце проживання: РФ, м. Санкт-Петербург, селище Шушари, вул. Гертівська, б.13 робоча адреса: Російська Федерація, 394036, м. Воронеж, проспект Революції, б.8, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р.

Підготовче судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-б.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Маковецького О. В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Роман ВІТЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Геращенко Євгена Юрійовича, місце проживання: РФ, Мурманська область м. Полярний, вул. Фісановича, б.8, кв.79 робоча адреса: Російська Федерація, 170024, м. Тверь, вул. Бобкова, б.29, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р.

Підготовче судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-б.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Геращенко Є. Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державоюагресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Роман ВІТЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Ершова Владислава Миколайовича, місце проживання: РФ, м. Санкт-Петербург, смт Шушари, ЖК «Нові Іжори», вул. Райколовська, б. 9А; РФ, Московська область, м. Наро-Фомінськ, вул. М. Куркоткіна, б. 6, кв. 20, робоча адреса: Російська Федерація, 190013, м. Санкт-Петербург, Під’їздний провулок, б.4, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р.

Підготовче судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-б. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Ершова В.М. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державоюагресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Роман ВІТЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Пілюкова Павла Геннадійовича, місце проживання: РФ, Тамбовська область м. Тамбов, вул. Тамбов-34, б. 144, кв. 30, робоча адреса: Російська Федерація, 392000, м. Тамбов, тер. Тамбов-34, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р.

Підготовче судове засідання відбудеться 22 травня 2025 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-б.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Пілюкова П.Г. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Роман ВІТЮК

Оснoв’янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Крещу Марину Олександрівну, 26.03.1982 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Харків, пр. Науки, будинок 47/1, кв. 156 у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023170020001537 від 01.08.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 22 травня 2025 року о 09 год. 50 хв. у приміщенні Оснoв’янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сoтні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв’янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Мордовцева Андрія Івановича, 01 червня 1974 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вулиця Пролетарська, будинок 16, квартира 12, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023222110000035 від 19.10.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться 22 травня 2025 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Оснoв’янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сoтні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя по справі — Чорна Б.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Інформація про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік

Бюджет Пенсійного фонду України на 2024 рік затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2024 року № 1156. Зміни до бюджету внесені постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2024 року № 1436.

Звіт про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік затверджено постановою правління Фонду від 12 травня 2025 року № 17-1 «Про затвердження звіту про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік».

Загальні доходи бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік (з урахуванням залишку на початок року) становлять 860,7 млрд грн.

Доходів за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням надійшло 530,9 млрд грн, з яких 497,8 млрд грн – сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, 26,5 млрд грн – сплата за рахунок коштів Державного бюджету України єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недоотриманої суми коштів від застосування розміру єдиного внеску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування».

З Державного бюджету України за бюджетною програмою за КПКВК 2506080 «Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду» надійшло 274,7 млрд грн (з урахуванням 26,5 млрд грн на сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне

соціальне страхування за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недоотриманої суми коштів від застосування розміру єдиного внеску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування»).

Доходи за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, з урахуванням коштів на страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України, становлять 36,0 млрд грн.

З Державного бюджету України за бюджетною програмою за КПКВК 2506110 «Виплата житлових субсидій та пільг громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу» надійшло 39,6 млрд грн.

На виплати особам, які мають особливі та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, ветеранам війни та особам, що працюють в спеціальних умовах, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1396 надійшло 1,3 млрд грн.

Загальна сума видатків у 2024 році становить 854,5 млрд грн.

Видатки на пенсійні та інші заплановані виплати становлять 746,9 млрд грн, з яких видатки за рахунок коштів Державного бюджету України на виплату пенсій надбавок та підвищень до пенсій становлять 246,8 млрд грн.

Видатки за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та на страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України, становлять 33,6 млрд грн.

На виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу та надання додаткової підтримки населенню на придбання твердого пічного побутового палива спрямовано 39,6 млрд грн.

Виплати особам, які мають особливі та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, ветеранам війни та особам, що працюють в спеціальних умовах, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1396 забезпечено в сумі 1,3 млрд грн.

Залишок коштів на кінець 2024 року становить 6,2 млрд грн, в тому числі 4,4 млрд грн на загальнообов'язкове державне соціальне страхування.

Інформаційне повідомлення

Публічне представлення звіту про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік відбудеться 27 травня 2025 року об 11:00 години у форматі відеоконференції за допомогою сервісу ZOOM.

Зареєструватися для участі в заході можна через електронну форму, розміщену на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України: <https://www.pfu.gov.ua> у рубриці «Анонси».

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова правління
Пенсійного фонду України
від 12 травня 2025 року № 17-1

Звіт
про виконання бюджету Пенсійного фонду України за 2024 рік

Показники		План	Фактично виконано	(тис. грн)	
				Відхилення	
				+, -	%
Залишок коштів на початок року		4 670 821,3	4 670 821,3		
з якого:					
на загальнообов'язкове державне соціальне страхування		1 986 557,7	1 986 557,7		
Д О Х О Д И:					
власні доходи, усього		564 937 823,2	566 858 977,4	1 921 154,2	100,3%
у тому числі:					
за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням та кошти на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які проживають на території України		528 522 135,0	530 864 867,5	2 342 732,5	100,4%
у тому числі:					
за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням		528 250 958,4	530 570 473,8	2 319 515,4	100,4%
у тому числі:					
	- сума єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок), розподілена на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування	496 840 444,1	497 750 042,1	909 598,0	100,2%
	- кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на роботах за списком № 1 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затвердженим Кабінетом Міністрів України	3 336 147,8	3 824 873,2	488 725,4	114,6%
	- кошти від підприємств на покриття фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених особам, які працювали на роботах за списком № 2 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затвердженим Кабінетом Міністрів України, а також працівникам, зайнятим на інших посадах, що дають право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах	1 949 551,7	2 041 360,3	91 808,6	104,7%
	- кошти, сплачені банками за користування тимчасово вільними коштами Пенсійного фонду України, та інші власні доходи	386 184,3	433 875,7	47 691,4	112,3%
	- надходження за рахунок коштів Державного бюджету України єдиного внеску за деякі категорії застрахованих осіб, покриття недоотриманої суми коштів від застосування розміру єдиного внеску, передбаченого частинами тринадцятою і чотирнадцятою статті 8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування»	25 738 630,5	26 520 322,5	781 692,0	103,0%
	кошти на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які проживають на території України	271 176,6	294 393,7	23 217,1	108,6%
	за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та кошти на страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України	36 415 688,2	35 994 109,9	-421 578,3	98,8%
	у тому числі:				
	за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності	36 413 774,6	35 992 317,4	-421 457,2	98,8%
	у тому числі:				
	- сума єдиного внеску, розподілена на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності	36 370 003,4	35 940 178,2	-429 825,2	98,8%
	- інші надходження відповідно до закону (суми фінансових санкцій та штрафів, суми не прийнятих до зарахування витрат страхувальника за соціальним страхуванням, доходи від розміщення тимчасово вільних коштів, капіталізовані платежі, добровільні внески тощо)	43 771,2	52 139,2	8 368,0	119,1%
	кошти на страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України	1 913,6	1 792,5	-121,1	93,7%
	Усього доходів (з урахуванням залишку) за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням, на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які проживають на території України, та за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності	569 608 644,5	571 529 798,7	1 921 154,2	100,3%
	кошти Державного бюджету України на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України	248 953 744,0	248 172 052,0	-781 692,0	99,7%
	у тому числі на:				
	- пенсійне забезпечення військовослужбовців, виплату пенсій, надбавок і підвищень, призначених за різними пенсійними програмами	247 453 744,0	246 672 052,0	-781 692,0	99,7%
	- покриття дефіциту коштів Пенсійного фонду України			0,0	
	- погашення заборгованості з пенсійних виплат (щомісячного довічного грошового утримання) за рішеннями суду	500 000,0	500 000,0	0,0	100,0%
	- виплату пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), які не виплачено за період до місяця їх відновлення, внутрішньо переміщеним особам та особам, які відмовилися від довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи і зареєстрували місце проживання та постійно проживають на підконтрольній Україні території	1 000 000,0	1 000 000,0	0,0	100,0%
	кошти Державного бюджету України для виплати особам, які мають особливі та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, ветеранам війни та особам, що працюють в спеціальних умовах, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1396	1 691 120,3	1 341 679,6	-349 440,7	79,3%
	кошти Державного бюджету України на виплату допомоги по тимчасовій непрацездатності і по вагітності та пологах в пільгових розмірах громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	38 263,2	22 970,5	-15 292,7	60,0%
	кошти Державного бюджету України на здійснення страхових виплат медичним працівникам закладів охорони здоров'я та членам їх сімей внаслідок захворювання коронавірусною хворобою COVID-19, спричиною коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками	39 059,8	13 368,0	-25 691,8	34,2%
	кошти Державного бюджету України на виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу	43 075 274,7	39 598 089,4	-3 477 185,3	91,9%
	кошти Державного бюджету України для забезпечення виконання рішень суду	16 000,0	1 826,7	-14 173,3	11,4%
	кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття на виплату достроково призначеної пенсії, допомоги на поховання та оплату послуг за їх доставку	322 796,9	44 854,1	-277 942,8	13,9%
	повернення Пенсійним Фондом коштів, отриманих у попередніх бюджетних періодах		-52 422,5		
	УСЬОГО ДОХОДІВ	863 744 903,4	860 672 216,5	-3 072 686,9	99,6%
	В И Д А Т К И:				
	за рахунок власних доходів, усього	565 765 980,3	533 666 245,1	-32 099 735,2	94,3%
	у тому числі:				
	за рахунок власних доходів за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням та коштів на виплату пенсій іноземним пенсіонерам, які проживають на території України	518 366 305,1	491 856 013,3	-26 510 291,8	94,9%
	у тому числі на:				
	- пенсійне забезпечення осіб, пенсію яким призначено відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»	502 906 309,2	477 239 988,9	-25 666 320,3	94,9%
	- виплату пенсій, призначених згідно з іншими законодавчими актами в частині розміру пенсії, на яку особа має право відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»	2 423 786,0	2 515 625,3	91 839,3	103,8%
	- пенсійне забезпечення військовослужбовців, осіб начальницького і рядового складу в частині розміру пенсії із солідарної системи відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»	10 640 293,5	9 812 396,6	-827 896,9	92,2%
	- виплату щомісячної цільової грошової допомоги на прожиття згідно із Законом України «Про поліпшення матеріального становища учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни»	56 704,5	56 268,2	-436,3	99,2%
	- пенсійне забезпечення осіб, які проживають за кордоном, та іноземних пенсіонерів	564 388,7	551 595,1	-12 793,6	97,7%
	- розрахунково-касове обслуговування і плату за підкріплення готівкою виплати пенсії та грошової допомоги	79 901,2	62 957,4	-16 943,8	78,8%
	- оплату послуг з виплати та доставки пенсійних виплат із солідарної системи	1 694 922,0	1 617 181,8	-77 740,2	95,4%
	за рахунок власних доходів за загальнообов'язковим державним пенсійним страхуванням на формування резерву коштів для виплати пенсій особам, які проживають на тимчасово окупованих територіях України	0,0	33 036 241,6	33 036 241,6	

ОГОЛОШЕННЯ

за рахунок власних доходів за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України	35 568 757,6	33 579 736,6	-1 989 021,0	94,4%
у тому числі на:				
- страхові виплати за страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності	21 053 827,0	19 876 883,7	-1 176 943,3	94,4%
- страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання	14 295 880,5	13 558 173,6	-737 706,9	94,8%
- оплату послуг з виплати та доставки страхових виплат	6 629,2	5 953,8	-675,4	89,8%
- страхові виплати на надання соціальних послуг	204 410,2	136 933,0	-67 477,2	67,0%
у тому числі на:				
відшкодування витрат на соціальні послуги для потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання	203 523,4	136 932,1	-66 591,3	67,3%
компенсацію витрат на проїзд до місця лікування та/або реабілітації потерпілого та особи, яка його супроводжує	886,8	0,9	-885,9	0,1%
- виконання обов’язків страховика	6 097,1	0,0	-6 097,1	0,0%
- страхові виплати внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного які спричинили втрату працездатності, громадянам іноземних держав, які проживають на території України	1 913,6	1 792,5	-121,1	93,7%
на фінансування адміністративних витрат, пов’язаних із виконанням функцій, покладених на органи Пенсійного фонду України	11 830 917,6	8 230 495,2	-3 600 422,4	69,6%
за рахунок коштів Державного бюджету України на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, з урахуванням витрат, пов’язаних з виплатою та доставкою пенсійних виплат, з яких:	248 953 744,0	246 754 437,9	-2 199 306,1	99,1%
- погашення заборгованості з пенсійних виплат (щомісячного довічного грошового утримання) за рішеннями суду	500 000,0	500 000,0	0,0	100,0%
- оплата послуг з виплати та доставки пенсійних виплат	824 173,8	792 976,3	-31 197,5	96,2%
- виплата пенсій (щомісячного довічного грошового утримання), які не виплачено за період до місяця їх відновлення, внутрішньо переміщеним особам та особам, які відмовилися від довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи і зареєстрували місце проживання та постійно проживають на підконтрольній Україні території	1 000 000,0	1 000 000,0	0,0	100,0%
за рахунок коштів Державного бюджету України на соціальні та інші виплати, передбачені законодавством:				
- виплати особам, які мають особливі та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, ветеранам війни та особам, що працюють в спеціальних умовах, з яких:	1 691 120,3	1 339 184,2	-351 936,1	79,2%
- оплата послуг, пов’язаних з виплатою та доставкою	2 351,1	1 462,6	-888,5	62,2%
- допомогу по тимчасовій непрацездатності і по вагітності та пологах у пільгових розмірах громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	38 263,2	21 879,0	-16 384,2	57,2%
- страхові виплати медичним працівникам закладів охорони здоров’я та членам їх сімей внаслідок захворювання коронавірусною хворобою COVID-19, спричи-неною коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками	39 059,8	13 368,0	-25 691,8	34,2%
- житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу, з яких:	43 075 274,7	39 611 935,0	-3 463 339,7	92,0%
- оплата послуг, пов’язаних з виплатою та доставкою житлових субсидій та пільг	263 421,4	222 850,1	-40 571,3	84,6%
- виплати для забезпечення виконання рішень суду	16 000,0	1 827,7	-14 172,3	11,4%
за рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття на виплату достроково призначеної пенсії, до-помоги на поховання та оплату послуг за їх доставку, з яких:	322 796,9	33 910,8	-288 886,1	10,5%
оплата послуг з виплати та доставки виплат	108,2	8,1	-100,1	0,1
У СЬОГО ВИДАТКІВ	859 902 239,2	854 479 029,3	-5 423 209,9	99,4%
Залишок коштів на кінець року,	3 842 664,2	6 193 187,2		
з якого:				
на загальнообов’язкове державне соціальне страхування	2 833 488,3	4 412 112,7		

26.05.2025 р. о 14-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 2202500000000111 (справа №6502921/25) викликається обвинувачений Будник Сергій Анатолійович, 20.07.1981 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, мікрорайон Зоряка, буд. 14, кв. 77 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

26.05.2025 р. о 10-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22022230000000475 (справа №650/4883/24) викликається обвинувачений Рубан Ігор Анатолійович, 11.03.1977 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Ольгівка, вул. Миру, 60 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

26.05.2025 р. о 10.20 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №2202230000000025 (справа №650/6/23) викликається обвинувачений Бабич Олександр Вікторович, 10.05.1978 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Джарилгацька, 159а (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

26.05.2025 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 120222300000002417 (справа №650/54/23) викликається Змієвський Сергій Миколайович, 20.06.1959 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Раківка, вул. Центральна, 29 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

26.05.2025 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання (справа №650/4748/24) викликається Дрозд Володимир Іванович, 14.10.1963 р. н., проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Дружби, 17 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остан-

ній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

26.05.2025 р. об 11.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024230000000124 (справа №650/1233/24) викликається Євсєєв Сергій Федорович, 10.01.1959 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Улянівка, вул. Нова, 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

27.05.2025 р. об 11-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22022230000000282 (справа №650/194/23) викликається обвинувачена Суржик Тетяна Олександрівна, 12.10.1993 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Милове, вул. Придніпровська, 7 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

27.05.2025 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №22023230000000024 (справа №650/2552/24) викликається обвинувачений Причепія Віктор Павлович, 01.01.1960 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Козацьке, вул. Видриганів, 4 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

27.05.2025 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №220232300000000374 (справа №650/2008/23) викликається обвинувачена Вознюк Леся Миколаївна, 29.04.1996 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Херсон, селище Зимівник, вул. Олімпійська, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 04.04.2025 року № 72/24-р/к у справі № 72/52-23 дії ФОП Мельник В.О. та ФОП Жука С.О. визна-но порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, що передбаче-не пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції». З текстом рішення можна ознайомитись на вебсайті <https://southwestmtv.amcu.gov.ua>.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 18.04.2025 № 72/35-р/к у справі № 72/92-24 на ФОП Гондзовського О.В. накладено штраф у розмірі 22 667,00 гривень за вчинення порушення, що перед-бачене пунктом 13 статті 50 Закону Укра-їни «Про захист економічної конкуренції». З текстом рішення можна ознайомитись на вебсайті <https://southwestmtv.amcu.gov.ua>.

На адресу ТОВ «ПОДІЛЬСЬКИЙ БУД-МОНТАЖ» направлено вимогу голови Південно-західного міжобласного терито-ріального відділення Антимонопольно-го комітету України від 15.04.2025 № 72-02/1520е про надання інформації. Зі зміс-том вимоги можна ознайомитись на веб-сайті <https://southwestmtv.amcu.gov.ua> у вкладці «Розгляд справ».

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається Явиця Денис Олексійо-вич, 30.08.2000 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, с. Новострільцівка, вул. Перемоги, 34, у період часу з 09:00 год. по 18:00 год. на 26, 27, 28 травня 2025 року до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонець-ку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у міс-ті Краматорську за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Січових Стріль-ців, 94, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62022050020000193 від 25.04.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення ін-ших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування при-воду, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судо-вого розгляду.
Засоби зв’язку: +38 (097) 766 14 60, e-mail: i.letnianka@kram.dbr.gov.ua.

